
Управление образования Администрации Сы сертского городского
округа

ПРИКАЗ № 433 - ОД

от 11 декабря 2017 г. г. Сысерть

Об итогах мониторинга официальных сайтов образовательных организаций Сысертского 
городского округа

В целях обеспечения информационной открытости образовательных организаций 
Сысертского городского округа, исполнения требований к ведению официальных сайтов в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
10.07.2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайге 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 
обновления информации об образовательной организации», приказом Рособрнадзора от
29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайга 
образовательной организации информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 
формату представления на нем информации», на основании приказа Управления 
образования Администрации Сысертского городского округа от 27 ноября 2017 года № 
404-ОД «О проведении мониторинга официальных сайтов образовательных организаций 
Сысертского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить содержание итоговой справки по результатам мониторинга сайтов 
образовательных организаций Сысертского городского округа по вопросам обеспечения 
соблюдения требований действующего законодательства в части ведения и обновления 
информации на официальном сайте образовательной организации (приложение Г).
2. И.о. директора МКОУ ДНО «Организационно-методический центр» Бузуевой Р.А., 
довести до сведения руководителей образовательных организаций Сысертского 
городского округа итоговую справку по результатам мониторинга официальных сайтов 
образовательных организаций Сысертского городского округа.
3. Руководителям образовательных организаций Сысертского городского округа:
3.1. в срок /до 25 декабря 2017 года устранить выявленные замечания, указанные в 
итоговой справке;
3.2. привести официальные сайты образовательных организаций в соответствие с 
требованиями Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 
10.07.2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и



1

обновления информации об образовательной организации», приказа Рособрнадзора от 
29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта 
образовательной организации информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 
формату представления на нем информации», в срок до 25 декабря 2017 года:
3.3. обеспечить системную работу по обновлению и наполнению официальных сайтов 
образовательных организаций;
3.4. усилить контроль над деятельностью ответственных за ведение и обновление 
информации на официальных сайтах образовательных организаций;
3.5. обеспечить полное соответствие официальных сайтов в соответствие с 
требованиями действующего законодательства.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. директора МКОУ 
ДПО «Организационно-методический центр» - Р.А. Бузуеву.

Начальник Управления образования А. Е. Золотова



Приложение 1
к приказу Управления образования 
Администрации Сысертского 
городского округа 
от 11 декабря 2017 года 
№ 433-ОД «Об итогах мониторинга 
официальных сайтов 
образовательных организаций 
Сысертского городского округа»

Итоговая справка по результатам мониторинга 
образовательных организаций Сысертского городского округа

Во исполнение приказа Управления образования Администрации Сысертского 
городского округа от 27 ноября 2017 № 404-ОД «О проведении мониторинга 
официальных сайтов образовательных организаций Сысертского городского округа» 
проведен мониторинг официальных сайтов образовательных организаций Сысертского 
городского округа в сети «Интернет» в части размещения и обновления информации.

Результаты мониторинга представлены на 01 декабря 2017 года.

Всего общеобразовательных организаций на территории 56

из них. общеобразовательных организаций 21

из них, дошкольных образовательных организаций 31

из них, организаций дополнительного образования 4

Доля полностью незаполненных сайтов от общего количества 
образовательных организаций

0,0%

Общеобразовательные организации, на сайтах которых отсутствует особый раздел 
«Сведения об образовательной организации» (не соблюдена структура сайта определенная 
требованиями к структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления на 
нем информации (утв. приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 29 мая 2014 г. N 785) или сайт недоступен (другой адрес не найден): Нет,

Наличие сведений и обновление информации
Оценка соблюдения требований наполнения раздела сайта "Сведения об образовательной 
организации":
Подраздел «Основные сведения» данные не обновлены, отсутствуют, либо не 
соответствуют требованиям у следующих образовательных организаций:
МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 6 им. П.П. Бажова”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 10”



МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 11”
МАОУ “Начальная общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза 
В.В. Комиссарова”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 14”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 15”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 16”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 18”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 35”
МАОУ “Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа”
МАДОУ “Детский сад № 1 “Василёк”
МАДОУ “Детский сад № 2 “Улыбка”
МАДОУ “Детский сад № 3 “Золотой ключик”
МАДОУ “Детский сад № 16”
МАДОУ “Детский сад № 25 “Солнышко”
МАДОУ “Детский сад № 44 “Светлячок”
МАДОУ “Детский сад № 45”
МАДОУ “Детский сад № 46 “Полянка”
МАДОУ “Детский сад № 48”
МАДОУ “Детский сад № 56 “Лесная сказка”
МАДОУ “Детский сад № 59”
МАДОУ “Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60
“Дюймовочка” .

Подраздел "Структура и органы управления образовательной организацией" 
данные не обновлены, отсутствуют, либо не соответствуют требованиям у 
следующих образовательных организаций:
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 1 ”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 3”
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 5”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 6 им. ГГП. Бажова”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 9”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 10”
МАОУ “Начальная общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза 
В.В. Комиссарова”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 14”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 15”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 16”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 18"
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 30"
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 35”
МАОУ “Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа”
МАДОУ “Детский сад № 3 “Золотой ключик”
МАДОУ “Детский сад № 4 "Ромашка”



1

МАДОУ “Детский сад № 5”
МАДОУ “Детский сад № 7 “Радуга” 
МАДОУ “Детский сад № 8 “Колосок” 
МАДОУ “Детский сад № 16”
МАДОУ “Детский сад № 37 “Чебурашка”
МАДОУ “Детский сад № 44 “Светлячок”
МАДОУ “Детский сад № 46 “Полянка”
МАДОУ “Детский сад № 48”
МАДОУ “Детский сад № 58 “Петушок”
МАУДО “Детско-юношеская спортивная школа дзюдо Сысертского городского округа 
“Мастер-Динамо”.

Подраздел "Документы" данные не обновлены, отсутствуют, либо не соответствуют 
требованиям у следующих образовательных организаций:
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 1”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова"
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 5”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 6 им. П.П. Бажова”
МАОУ “Начальная общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза 
В.В. Комиссарова”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 14”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 15”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 16”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 18”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 30”
МАОУ “Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа”
МАДОУ “Детский сад № 1 “Василёк”
МАДОУ “Детский сад № 2 “Улыбка”
МАДОУ "Детский сад № 3 “Золотой ключик"
МАДОУ “Детский сад № 4 "Ромашка”
МАДОУ “Детский сад № 5”
МАДОУ “Детский сад № 6 “Берёзка”
МАДОУ “Детский сад № 7 “Радуга”
МАДОУ “Детский сад № 8 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 10 “Теремок”
МАДОУ “Детский сад № 13 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 14 “Юбилейный”
МАДОУ “Детский сад № 16”
МАДОУ “Детский сад № 17 “Рябинушка”
МАДОУ “Детский сад № 19 “Ракета”
МАДОУ “Детский сад № 20 “Алёнушка”
МАДОУ “Детский сад № 27 “Сказка”
МАДОУ “Детский сад № 35 “Юбилейный”
МАДОУ “Детский сад № 36”
МАДОУ “Детский сад № 37 “Чебурашка”



МАДОУ “Детский сад № 38 “Теремок”
МАДОУ “Детский сад № 44 “Светлячок”
МАДОУ “Детский сад № 46 “Полянка”
МАДОУ “Детский сад № 48”
МАДОУ “Детский сад № 56 “Лесная сказка”
МАДОУ “Детский сад № 59”
МАДОУ “Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60
“Дюймовочка”
МКУДО “Детско-юношеская спортивная школа Сысертского городского округа”
МАУДО “Детско-юношеская спортивная школа дзюдо Сысертского городского округа 
“Мастер-Динамо”
МАУДО “Центр внешкольной работы Сысертского городского округа”
МБУДО “Центр детского технического творчества Сысертского городского округа”.

Подраздел "Образование" данные нс обновлены, отсутствуют, либо не 
соответствуют требованиям у следующих образовательных организаций:
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 1”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова"
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 5”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 6 им. П.П. Бажова”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 7"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 10”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 11”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 14”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 15”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 16”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 18”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 30”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 35”
МАОУ “Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа”
МАДОУ “Детский сад № 1 “Василёк”
МАДОУ “Детский сад № 2 “Улыбка”
МАДОУ “Детский сад № 3 “Золотой ключик”
МАДОУ “Детский сад № 4 "Ромашка”
МАДОУ “Детский сад № 5”
МАДОУ “Детский сад № 6 "Берёзка”
МАДОУ “Детский сад № 7 “Радуг а”
МАДОУ “Детский сад № 8 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 13 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 14 “Юбилейный”
МАДОУ “Детский сад № 16”
МАДОУ “Детский сад № 17 “Рябинушка”
МАДОУ “Детский сад № 19 “Ракета”
МАДОУ “Детский сад № 20 “Алёнушка”



МАДОУ "Детский сад № 27 “Сказка”
МАДОУ "Детский сад № 36”
МАДОУ “Детский сад № 37 “Чебурашка”
МАДОУ “Детский сад № 38 “Теремок”
МАДОУ “Детский сад № 39 “Малышок”
МАДОУ “Детский сад № 44 “Светлячок”
МАДОУ “Детский сад № 45”
МАДОУ “Детский сад № 46 “Полянка”
МАДОУ “Детский сад № 48”
МАДОУ “Детский сад № 56 “Лесная сказка”
МАДОУ “Детский сад № 59”
МАУДО “Детско-юношеская спортивная школа дзюдо Сысертского городского округа 
“Мастер-Динамо”
МБУДО “Центр детского технического творчества Сысертского городского округа”.

Подраздел "Образовательные стандарты" копии или гиперссылки на 
соответствующие документы на сайте Минобрнауки о федеральных 
государственных образовательных стандартах и об образовательных стандартах 
отсутствуют, либо не соответствуют требованиям у следующих образовательных 
организаций:
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 1”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 6 им. П.П. Бажова”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 14”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 15”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 16”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 35"
МАОУ "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа”
МАДОУ “Детский сад № 13 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 17 “Рябинушка”
МАДОУ “Детский сад № 25 “Солнышко”
МАДОУ “Детский сад № 58 “Петушок”.

Подраздел "Руководство. Педагогический (научно-педагогический) состав" данные 
не обновлены, отсутствуют, либо не соответствуют требованиям у следующих 
образовательных организаций:
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 1”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 6 им. П.П. Бажова”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 7"
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 15”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 16”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 18”
МАОУ “Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа”



МАДОУ “Детский сад № 4 "Ромашка”
МАДОУ “Детский сад № 5”
МАДОУ “Детский сад № 8 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 13 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 16”
МАДОУ “Детский сад № 35 “Юбилейный”
МАДОУ “Детский сад № 58 “Петушок”
МАДОУ “Детский сад № 59”
МАДОУ “Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60
“Дюймовочка”.

Подраздел "Материально-техническое обеспечение и оснащенность 
образовательного процесса" данные нс корректны, отсутствуют, либо не 
соответствуют требованиям у следующих образовательных организаций:
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 1”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 3”
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 5”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 6 им. П.П. Бажова”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 7"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 8”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 9”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 10”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 11”
МАОУ “Начальная общеобразовательная школа № 13 имени Героя Советского Союза 
В.В. Комиссарова”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 14”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 15”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 16”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 1 8”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 19”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 23”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 30”
МАОУ “Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа” *
МАДОУ “Детский сад № 1 “Василёк”
МАДОУ “Детский сад № 2 “Улыбка”
МАДОУ “Детский сад № 3 “Золотой ключик”
МАДОУ “Детский сад № 4 "Ромашка”
МАДОУ “Детский сад № 5”
МАДОУ “Детский сад № 6 “Берёзка”
МАДОУ “Детский сад № 7 “Радуга”
МАДОУ “Детский сад № 13 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 14 “Юбилейный”
МАДОУ “Детский сад № 16”



w

МАДОУ “Детский сад № 17 “Рябинушка”
МАДОУ “Детский сад № 19 “Ракета”
МАДОУ “Детский сад № 20 “Алёнушка”
МАДОУ “Детский сад № 27 “Сказка”
МАДОУ “Детский сад № 29 “Василёк”
МАДОУ “Детский сад № 35 “Юбилейный”
МАДОУ “Детский сад № 37 “Чебурашка”
МАДОУ “Детский сад № 38 “Теремок”
МАДОУ “Детский сад № 39 “Малышок”
МАДОУ “Детский сад № 44 “Светлячок”
МАДОУ “Детский сад № 46 “Полянка”
МАДОУ “Детский сад № 48”
МАДОУ “Детский сад № 56 “Лесная сказка”
МАДОУ “Детский сад № 58 “Петушок”
МАДОУ “Детский сад № 59”
МАДОУ “Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60
"Дюймовочка”
МАУДО “Детско-юношеская спортивная школа дзюдо Сысертского городского округа 
"Мастер-Динамо”
МАУДО “Центр внешкольной работы Сысертского городского округа”
МБУДО “Центр детского технического творчества Сысертского городского округа”.

Подраздел "Стипендии и иные виды материальной поддержки" данные по каждому 
пункту (стипендии, общежитие, трудоустройство) отсутствуют (не указано, 
например, «не предусмотрено») у следующих образовательных организаций:
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 1”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 7"
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 11”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 14”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 15”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 16”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 23”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 35”
МАОУ “Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа”
МАДОУ “Детский сад № 3 “Золотой ключик”
МАДОУ “Детский сад № 13 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 14 “Юбилейный”
МАДОУ “Детский сад № 16”
МАДОУ “Детский сад № 37 “Чебурашка”
МАДОУ “Детский сад № 44 “Светлячок”
МАДОУ “Детский сад № 45”
МАДОУ “Детский сад № 46 “Полянка”
МАДОУ “Детский сад № 48”



МАУДО “Детско-юношеская спортивная школа дзюдо Сысертского городского округа 
“Мастер-Динамо”
МАУДО “Центр внешкольной работы Сысертского городского округа”.

Подраздел "Платные образовательные услуги" отсутствуют документы о порядке 
оказания платных образовательных услуг, в том числе образен договора об оказании 
платных образовательных услуг, документ об утверждении стоимости обучения по 
каждой образовательной программе у следующих образовательных организаций:
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, дважды Героя 
Советского Союза Г.А. Речкалова"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 7"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 9”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 11”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 14”
МАОУ “Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа”
МАДОУ “Детский сад № 13 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 16”
МАДОУ “Детский сад № 48”
МАДОУ “Детский сад № 59”.

Подраздел "Финансово-хозяйственная деятельность" нет сведений об объеме 
образовательной деятельности, финансовое обеспечение которой осуществляется за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов 
Российской Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании за счет 
средств физических и (или) юридических лиц, о поступлении финансовых и 
материальных средств и об их расходовании по итогам финансового года у 
следующих образовательных организаций:
МАОО “Средняя общеобразовательная школа № 1”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 7"
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 10”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 15”
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 23”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 30”
МАДОУ “Детский сад № 1 “Василёк”
МАДОУ “Детский сад № 2 “Улыбка”
МАДОУ “Детский сад № 3 “Золотой ключик”
МАДОУ “Детский сад № 4 "Ромашка”
МАДОУ “Детский сад № 5”
МАДОУ “Детский сад № 6 “Берёзка”
МАДОУ “Детский сад № 7 “Радуга”
МАДОУ “Детский сад № 8 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 13 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 14 “Юбилейный”
МАДОУ “Детский сад № 16”
МАДОУ “Детский сад № 17 “Рябинушка”
МАДОУ “Детский сад № 27 “Сказка”



МАДОУ ‘"Детский сад № 29 “Василёк”
МАДОУ “Детский сад № 35 “Юбилейный”
МАДОУ "‘Детский сад № 37 “Чебурашка”
МАДОУ ""Детский сад № 38 “Теремок”
МАДОУ "‘Детский сад № 39 “Малышок”
МАДОУ “Детский сад № 44 “Светлячок”
МАДОУ “Детский сад № 46 “Полянка”
МАДОУ “Детский сад № 48”
МАДОУ “Детский сад № 56 “Лесная сказка”
МАДОУ “Детский сад № 59”
МКУДО “Детско-юношеская спортивная школа Сысертского городского округа”
МАУДО “Детско-юношеская спортивная школа дзюдо Сысертского городского округа 
""Мастер-Динамо”.

Подраздел "Вакантные места для приема (перевода)" отсутствует дата на которую 
указаны сведения, либо отсутствует информация по количеству вакантных мест для 
приема (перевода) обучающихся у следующих образовательных организаций:
МАОУ “Средняя общеобразовательная школа № 18”
МАОУ “Основная общеобразовательная школа № 30”
МАОУ “Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа”
МАДОУ “Детский сад № 13 “Колосок”
МАДОУ “Детский сад № 14 “Юбилейный”
МАДОУ “Детский сад № 16”
МАДОУ “Детский сад № 17 “Рябинушка”
МАДОУ “Детский сад № 37 “Чебурашка”
МАДОУ “Детский сад № 38 “Теремок”
МАДОУ “Детский сад № 48”
МАДОУ "'Детский сад № 58 “Петушок”
МАДОУ “Детский сад № 59”
МАДОУ '"Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60
“Дюймовочка”.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:
1. Привести официальные сайты образовательных организаций в соответствие с 
требованиями Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от
10.07.2013 г. № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 
обновления информации об образовательной организации», приказа Рособрнадзора от
29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к структуре официального сайта 
образовательной организации информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 
формату представления на нем информации».
2. Обеспечить системную работу по обновлению и наполнению официальных сайтов 
образовательных организаций;



Усилить контроль над деятельностью ответственных за ведение и обновление 
информации на официальных сайтах образовательных организаций;
4. Обеспечить полное соответствие официальных сайтов в соответствие с требованиями 
действующего законодательства.


